

1. CONSULTA

En el documento "Anexo a pliego de consultas" publicados el día 02 de febrero del 2017, se indica en el párrafo PRESENTACION DE LAS OFERTAS - SOBRE 1 - Oferta técnica (página 5/6) los documentos a presentar en la propuesta. En esta lista, se indica "Formulario RCN Reconocimiento de cumplimiento de las Normas para Adquisiciones financiadas por Prestamos KfW". De nuestra revisión de las bases, no existe este formulario RCN pero si existe otro documento llamado "Declaración de compromiso" (Sección IV - Formularios de la Oferta - FO-49). Entendemos que es este documento que hay que presentar en remplazo del formulario RCN. Favor de confirmar.

RESPUESTA

Por favor considerar la Declaración de compromiso

2. CONSULTA

En el documento "COSTO RESUMEN DE LOTE 3" que se adjuntó como anexo al pliego de consultas, se indica nuevamente la fecha del 29/02/2016 en el resumen global y en cada paquete. Esta fecha ya fue consultada por 2 postores (Consultas N°457 y 605) pero las respuestas dadas no aclaran nada. Favor de confirmar que el licitante tendrá que borrar esta fecha y/o indicar como fecha la fecha de presentación de la oferta o la fecha indicada en la consulta N°172 (es decir 23/01/2017)

RESPUESTA

No considerar la fecha en el cuadro resumen.